28 июня 2016 года N 99-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

ОТДЕЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ

ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 14.07.2016 N 112-уг,

от 05.04.2017 N 71-уг, от 15.01.2018 N 3-уг)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" постановляю:

Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими отдельные государственные

должности Ивановской области, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов (прилагается)

Губернатор Ивановской области

П.А.КОНЬКОВ

г. Иваново

28 июня 2016 года

N 99-уг

Приложение

к указу

Губернатора

Ивановской области

от 28.06.2016 N 99-уг

ПОРЯДОК

СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F67BAC83A0FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF27Y5ECI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F779A189A3FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF25Y5EEI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478AD82A6FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF24Y5EDI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A433E3699AA91525387ACF377FEDCF3FBB6DF5874A79CB5C62656Y0E1I

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 14.07.2016 N 112-уг,

от 05.04.2017 N 71-уг, от 15.01.2018 N 3-уг)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами, замещающими

государственные должности Ивановской области, предусмотренные разделами 1 и 8

Реестра государственных должностей Ивановской области, являющегося приложением N 1

к Закону Ивановской области от 04.12.2006 N 121-ОЗ "О Реестре государственных

должностей Ивановской области и о Реестре должностей государственной гражданской

службы Ивановской области" (далее - лица, замещающие государственные должности), о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок).

2. Понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность" в настоящем

Порядке применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Лицо, замещающее государственную должность, обязано уведомить Губернатора

Ивановской области о возникшем конфликте интересов или о возможности его

возникновения, как только ему станет об этом известно.

4. Сообщение оформляется лицом, замещающим государственную должность, в

письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов (далее - уведомление).

5. Лицо, замещающее государственную должность, направляет уведомление,

составленное на имя Губернатора Ивановской области по форме согласно приложению 1 к

настоящему Порядку, в управление Правительства Ивановской области по

противодействию коррупции (далее - Управление).

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг)

6. При получении уведомления начальник Управления либо в случае его отсутствия

(отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) заместитель начальника

Управления регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации

уведомлений лиц, замещающих государственные должности, составленном по форме

согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 05.04.2017 N 71-уг)

7. Уведомление не позднее следующего рабочего дня после его регистрации

направляется Управлением Губернатору Ивановской области.

8. Уведомление по поручению Губернатора Ивановской области направляется в

Управление, которое осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомления работники Управления имеют

право получать от лица, замещающего государственную должность, направившего

уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять запросы в

федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов

Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и

заинтересованные организации.

9. По результатам предварительного рассмотрения уведомления, поступившего в

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F67BAC83A0FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF27Y5ECI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F779A189A3FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF25Y5EDI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478AD82A6FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF24Y5ECI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F77CAA81A0FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0ABE23Y5E9I
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F77CAA81A0FDE1800872F2DCF5C0731742D5Y0E9I
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A433E3699AA91525387ACF377FEDCF3FBB6DFY5E8I
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F779A189A3FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF25Y5ECI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F779A189A3FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF25Y5E3I

Управление в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, Управлением

подготавливается мотивированное заключение.

Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе

предварительного рассмотрения уведомления, представляются Губернатору Ивановской

области в течение 30 дней со дня поступления уведомления в Управление.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 15.01.2018 N 3-уг)

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 8 настоящего

Порядка, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в

ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются Губернатору

Ивановской области в течение 60 дней со дня поступления уведомления в Управление.

Указанный срок может быть продлен Губернатором Ивановской области, но не более чем

на 30 дней.

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 15.01.2018 N 3-уг)

10. Губернатором Ивановской области по результатам рассмотрения уведомления

принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим

государственную должность, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим

государственную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность

приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, замещающим государственную должность, направившим

уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

11. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 10

настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации

Губернатор Ивановской области обязан принять меры по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов.

(п. 11 в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 14.07.2016 N 112-уг)

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами "б" и "в" пункта 10

настоящего Порядка, Управление представляет доклад Губернатору Ивановской области в

отношении лица, замещающего государственную должность, направившего уведомление.

13. Уведомление по решению Губернатора Ивановской области может быть передано

в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Ивановской области

(далее - комиссия).

14. Комиссия рассматривает уведомление, по которому Губернатором Ивановской

области принято решение в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка, в порядке,

установленном указом Губернатора Ивановской области от 13.10.2015 N 170-уг "Об

утверждении Положения о порядке рассмотрения комиссией по координации работы по

противодействию коррупции в Ивановской области вопросов, касающихся соблюдения

требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные

должности Ивановской области, и урегулирования конфликта интересов".

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478AD82A6FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF24Y5E2I
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478AD82A6FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF23Y5EBI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F67BAC83A0FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF27Y5ECI
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478A081A6FDE1800872F2DCYFE5I

Приложение 1

к Порядку

сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Ивановской области,

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Список изменяющих документов

(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 15.01.2018 N 3-уг)

                                          Временно исполняющему обязанности

                                             Губернатора Ивановской области

                                                        С.С. Воскресенскому

                                    от ____________________________________

                                              (фамилия, имя, отчество)

                                    _______________________________________

                                               (замещаемая должность)

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении

                должностных обязанностей, которая приводит

                 или может привести к конфликту интересов

    Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной

заинтересованности: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может

повлиять личная заинтересованность: _______________________________________

___________________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии

по координации работы по противодействию коррупции в Ивановской области.

"___" ________ 20__ г.  ____________________________ ______________________

                        (подпись лица, направляющего  (расшифровка подписи)

                                уведомление)

Регистрационный номер

в журнале регистрации уведомлений           _______________________________

Дата регистрации уведомления                "____" _________ 20____ г.

_______________________________           _________________________________

   (фамилия, инициалы лица,                         (подпись лица,

зарегистрировавшего уведомление)           зарегистрировавшего уведомление)

Приложение 2

к Порядку

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F478AD82A6FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0BBF23Y5EAI

сообщения лицами, замещающими отдельные

государственные должности Ивановской области,

о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов,

лиц, замещающих государственные должности Ивановской

области, предусмотренные разделами 1 и 8 Реестра

государственных должностей Ивановской области, являющегося

приложением N 1 к Закону Ивановской области от 04.12.2006

N 121-ОЗ "О Реестре государственных должностей Ивановской

области и о Реестре должностей государственной гражданской

службы Ивановской области"

N

п/

п

Регистра

ционный

номер

Дата

регистрации

уведомления

ФИО лица,

направившего

уведомление

Должность

лица,

направившего

уведомление

Фамилия,

имя,

отчество,

должность

лица,

принявшего

уведомление

Подпись

лица,

принявшего

уведомление

consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F77CAA81A0FDE1800872F2DCF5C0731742D50AED0ABE23Y5E9I
consultantplus://offline/ref=5E0C7E612F9EF812AB042A553D5AC5A59750048FA9F77CAA81A0FDE1800872F2DCF5C0731742D5Y0E9I